ระหว่างผู้นิเทศและครูผูส้อนปฐมวัย เพื่อให้สามารถจัดประสบการณก์ารเรียนรู้บรรลุตาม

จุดมุง่หมายของการศกึษาปฐมวัย

3. การศกึษาปฐมวัย หมายถึง กระบวนการในการจัดการศึกษาเพื่อส่งเสริม

และพัฒนาเด็กที่อยู่ในวัยเด็กตอนตน้ครอบคลุมตั้งแต่วัยทารกจนถึงอายุหกปี

4. ทศวรรษหน้า หมายถึง ช่วงระยะเวลา 10 ปี โดยเริ่มนับจากปี พ.ศ. 2560

สิน้สุดปี พ.ศ. 2569 (ค.ศ. 2017 – 2026)

5. ผูน้ิเทศ หมายถึง บุคคลที่ท าหนา้ที่ในการนิเทศการศกึษาปฐมวัย ได้แก่

ผูบ้ริหารสถานพัฒนาเด็กปฐมวัย ศกึษานิเทศก์ และครูปฐมวัย โดยมีบทบาทในการนิเทศ

ก ากับ ตดิตาม และให้ความช่วยเหลือครปูฐมวัย ในด้านการพัฒนาหลักสูตรและการจัด

ประสบการณก์ารเรียนรู้ปฐมวัย

6.